R E Q U E R I M E N T O  Nº. 867
SESSÃO ORDINÁRIA DE 09/12/2002
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que não há extensão de rede de energia elétrica na Rua José Batista, no Jardim Botucatu, Distrito de Rubião Júnior;

CONSIDERANDO que diante de tal situação, as famílias ali residentes passam por inúmeras dificuldades, inclusive em relação à conservação de alimentos;

CONSIDERANDO que um morador daquela localidade solicitou referido benefício à Companhia Paulista de Força e Luz, obtendo resposta (cópia anexa), porém não dispõe de condições financeiras para a execução da extensão da rede de energia elétrica, pois sua renda mensal é de R$ 265,00 (duzentos e sessenta e cinco reais);

CONSIDERANDO que a atual administração tem demonstrado preocupação com a questão social da coletividade,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que informe da possibilidade de viabilizar a execução da extensão da rede de energia elétrica na Rua José Batista, no Jardim Botucatu, Distrito de Rubião Júnior.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 09 de dezembro de 2002.

Vereador Autor EDNEI CARREIRA

- PSDB -